Et quidem omisso primo, cùm id nulli non
compertum sit, venio ad alia: quām nempē ad
mala patranda Principes ac populi Rectores
suo exemplo pellicere soleant suos, auctorita-
te adducere &c. An non Ierooboam (vt vel
paucā, eaqué ex sacris exempla proferam) vitu-
los conflatis colens, ad adorandos illos, qui e-
ius imperio suberant, perduxit? De Achab idem
idololatra, sic exemplum cepere sui: vt Helias
Propheta se solum ab idolatria alienum reli-
ctum esse quereretur. Neque id inultum tulēre.
Ierooboam namque thus adolenti, manus quam

ia

Ecclesiast. 10.

3. Reg. 12.

19.

13.

DEDICATORIA.

in Prophetam corripietem se extenderat, man-
dans apprehendendum subito aruit: ut illam in-
flectere minimè quiret. Huc accessit quod quin-
genta millia hominum ex Israel bello, uno die ² Paral. 13.
periēre: Ieroboamque à Domino percussus mor-
tem oppetiit. Achab verò regnante, cum tribus
annis & sex mensibus non pluisset, fame pluri-
mi miserabiliter enecti sunt; Achab autem in ³ Reg. 17.18.
prælio vulnere accepto, extinctus est: & linxere ²².
canes sanguinem eius, iuxta verbum Domini.
Ita quidem Principes & ij qui ad malum exem-
plum corum sese componunt: grauissimas pœ-
nas dare solent. Neque id solum ex errore Prin-
cipum pendentibus accidere solet: verum etiam
solo Principe delinquente. Cuius rei exemplum
in Davide videre est. Cum siquidem spiritu fu- ^{2. Reg. vte.}
perbia incitatus populum numerari curasset, e ^{1. Paral. 21.}
ius numerum nosse percupiēs: septuaginta mil-
lia virorum peste ceciderunt. Quam luem mis-
ratus Dauid, cernens angelum populum cæden-
tē, in eam vocē prorupit: Ego sum qui peccavi,
& ego iniquè feci, isti qui oves sunt quid fece-
runt? Blasphemæ item voces in Deum Balthasa-
ris Regis, interitum regni totius attulerunt. Du- ^{Dan. 5.}
ritia Pharaonis & cor pœnitere nescium, quan- ^{Exodi 8.9.}
tis calamitatibus, quantis ærumnis, quantis cæ-
dibus Aegyptum affixit? postremò & ipsum
cum toto exercitu aquis maris rubri obrui fe-
cit. Quin & Sedechias Hieremiæ prophetiam
contemnens, à Nabuchodonozore rege captus, ^{4. Reg. 25.}
in cōspectu suo filios trucidari vidit: ipsi autem
eruti sunt oculi. Hierosolyma funditus euersa;
templum Dei destructum: selectissima pars Iu-
daici populi vna cum Rege in seruitutem Baby-
lonicam abducta.

† 3

Vide-

E P I S T O L A

Videre itaq; perspicuè est, vndè bellis ac seditionibus omnia ferueant, alia aliò ferantur; omniaque misceantur ac mutentur: Indeque & optimè colligere, quantoperè Superiorum pietas sibiipsis & rebus publicis conferat. Contrariorum namque eadem est disciplina. Quid enim Iudeis contrà Amalechitas pugnatibus victoriam attulit: illisque aliquandò Deum placatum reddidit? Pietas Moysis. Quid effecit nè Samuel eiusdem gentis Princeps, bouem aut asinū (vt ipse refert) alicui eriperet, nevè quempiam calumniaretur; opprimeret &c. Pietas. Quid Dauidem Regem impulit, ne illum antè arcam Domini saltare, fidibusque canere puderet? Pietas. Ut præterea iniuriam à Semei illatam, quod à Deo esset, non vlcisceretur? Pietas. Sauli item se persequenti vt parceret? Pietas. Bis illi, oblata occasione, necem inferre potuisset: ast non sicut hæc illum afferre manus Christo Domino: sed vindicandum Deo relinquere.